Курганская область

Звериноголовский муниципальный округ

Администрация Звериноголовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 июня 2023 года № 200

село Звериноголовское

О молодежной премии Главы Администрации Звериноголовского

муниципального округа Курганской области

В соответствии с Постановлением Администрации Звериноголовского района № 272 от 14

сентября 2015 года «О молодёжных премиях» Администрация Звериноголовского

муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о молодежной премии Главы Администрации

Звериноголовского муниципального округа Курганской области, согласно

приложению, к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации

Звериноголовского муниципального округа Курганской области в информационно –

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской

области по социальным вопросам.

Временно исполняющий полномочия

Главы Звериноголовского

муниципального округа

Курганской области                                                                                               М.А. Панкратова

Приложение 1 к постановлению

Администрации

Звериноголовского

муниципального округа

Курганской области

    от «__» ______ 2023 года № ___

«О молодёжной премии Главы

администрации

Звериноголовского

муниципального округа

Курганской области»

Положение о молодежной премии Главы Администрации Звериноголовского

муниципального округа Курганской области

   1. Общие положения

1. Молодёжная премия Главы Администрации Звериноголовского муниципального округа

Курганской области (далее - премия) присуждается молодым гражданам, проживающим на

территории Звериноголовского муниципального округа Курганской области.

2. Премия присуждается на конкурсной основе по следующим номинациям:

1) «За высокие достижения в профессиональной деятельности»;

2) «За высокие достижения в области образования»;

3) «За высокие достижения в спорте»;

4) «За вклад в социально значимую и общественную деятельность на территории

Звериноголовского муниципального округа Курганской области».

3. Кандидатами на соискание премии (далее - кандидаты) являются молодые граждане в

возрасте от 14 до 35 лет включительно.

4. Звание лауреата премии может быть присвоено гражданину только один раз.

2. Условия участия и порядок выдвижения кандидатур

5. Выдвижение кандидатур на соискание премии от Звериноголовского муниципального

округа Курганской области осуществляется подведомственными структурными

подразделениями (далее – организации) Звериноголовского муниципального округа

Курганской области и предусматривает их предварительное обсуждение в организации,

выдвинувшей их на соискание премии. Самовыдвижение не допускается.

6. Решение о присуждении премии принимается на заседании Совета по делам молодёжи

при Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области.

7. Для участия в конкурсе на присуждение премии организация предоставляет в

уполномоченный орган не позднее 23 июня текущего года документы кандидата на

соискание премии: сопроводительное письмо органа местного самоуправления

муниципального образования Курганской области о предложении для присуждения

премии;

1) обращение установленного образца, согласно приложению 2, к Положению;

2) заявление о присуждении премии согласно приложению 3, к Положению;

3) согласие на обработку персональных данных кандидата согласно приложению 4, к

Положению;

4) копия документа, удостоверяющего личность кандидата ;

5) документы, подтверждающие регистрацию по месту жительства на территории

Звериноголовского муниципального округа Курганской области.

3. Конкурсная комиссия и порядок присуждения премии

8. Состав и порядок работы комиссии утверждается уполномоченным органом.

9. Решение комиссии принимается коллегиально открытым голосованием простым

большинством голосов от общей численности состава членов конкурсной комиссии и носит

рекомендательный характер.

10. Решение комиссии оформляется протоколом. Протокол ведет секретарь, подписывают

председатель и секретарь комиссии.

11.  Премия и диплом лауреата премии (по форме, утверждаемой уполномоченным органом)

присуждается ежегодно приказом уполномоченного органа.

12.  Вручение премии и диплома лауреата премии производится в торжественной

обстановке уполномоченным органом.

13.  Выплата премии осуществляется путем передачи уполномоченным органом денежных

средств лично победителю.

14.  Документы, представленные на конкурс, кандидатам (коллективам) обратно не

возвращаются.

15.  Решение организационных вопросов, связанных с обеспечением работы конкурсной

комиссии, подготовкой и проведением церемонии вручения премии и диплома лауреата

премии осуществляется уполномоченным органом.

И.О. управляющего делами – руководителя

 аппарата Администрации Звериноголовского

муниципального округа Курганской области                                       О.С. Макоклюй